
KVĚTEN–SRPEN 2023
INFOLINKA: 800 111 577, WWW.JPS.CZ

magazín

ZAŽIJTE 
OPRAVDOVÝ 
LUXUS
Nová stomatologická 
souprava Dentsply 
Sirona Axano

 > Rozhovor s majiteli k 30. výročí společnosti.
 > Přechod na 3D tisk – zkušenosti z praxe.

https://www.jps.cz/znacka/stomatologicke-soupravy-dentsply-sirona/


Nová stomatologická 
souprava Axano

Hygienické systémy

 � Adaptéry na proplach nástrojů 
a sacích hadic

 � Nepřetržité dávkování 
dezinfekce do vodního okruhu

Multimédia a RTG

 � Intraorální kamera SiroCam AF+
 � Sivision monitor
 � Intraorální rentgen Heliodent 
Plus

Ergonomie

 � Bezdrátový nožní pedál
 � Axano vám automaticky umístí 
pacienta do vaší pracovní výšky 
bez ohledu na to, zda se jedná 
o drobnou ženu či vysokého 
muže

 � Motorizovaná hlavová opěrka
 � Motorizované plivátko
 � Ambientní osvětlení, které mění 
barvu na základě zvoleného 
módu ošetření

Panel lékaře

 � Boční vedení panelu lékaře 
s motorizovaným pojezdem

 � Až 6+2 nástroje na panelu lékaře
 � Integrovaný endodontický 
modul s apexlokátorem

 � Integrovaný implantologický 
modul s peristaltickou pumpou

Pohodlí pacienta

 � Masážní funkce křesla
 � Nastavitelná bederní podložka

https://www.jps.cz/znacka/stomatologicke-soupravy-dentsply-sirona/


Květen… Tento měsíc mám 
opravdu hodně ráda. Jako 
kdyby se mi energie vlila do 
žil a já si teprve začala rok 
pořádně užívat. A protože 
nás to tak má víc, rozhodli 
jsme se právě v květnu 
uspořádat oslavu 30. výročí 
založení společnosti JPS v di-
vadle Viola. A jsem přesvěd-
čena, že je opravdu co slavit. 

Není toho málo, co společnost dokázala za 30 let své 
existence. Znova jsem si to uvědomila, když jsme ve 
spolupráci se Stomateamem vyzpovídali naše tři maji-
tele. Rozhovor s nimi najdete v tomto vydání magazínu. 

JPS vždy uváděla na trh novinky, a proto jsem ráda, 
že vám nyní můžeme představit novou stomatologic-
kou soupravu, která poskytuje skutečný luxus. Další 
novinku, tentokrát v oblasti vzdělávání, již přinesla 
Akademie. Byla to přednáška s úžasnými dámami: 
MUDr. Danou Sieglovou a MUDr. Markétou Libánskou. 
Plný sál a kladné ohlasy účastníků nás přímo vybídli 
k vypsání dalšího termínu hned na podzim. Novinek je 
ale ještě více, například v červnu přivítáme DDr. Saschu 
Virnika. A pokud byste rádi začali s 3D tiskem, ale stále 
ještě máte obavy, mohlo by vám pomoci přečíst si náš 
rozhovor s MDDr. Martinem Šrubařem.

Užívejte si jarní energii s námi a nepotkáme-li se 
v květnu, tak další příležitost je hned v červnu ve Valeči. 
Věřím, že tu si určitě ujít nenecháte.

Eva Nohejlová

Dentsply Sirona Axano .............................................................. 2
Rozhovor s majiteli JPS k 30. výročí společnosti ...............4

AKADEMIE
Ohlédnutí za seminářem  
Chirurgie parodontu a slizniční onemocnění ....................6
Pozvánka na seminář do Brna ................................................ 7
Pozvánka na stomatologický víkend do Valeče .................8
Pozvánka na seminář do Jihlavy .......................................... 13
Hvězdy implantologie a augmentačních postupů II ...... 31
Aktuální seznam akcí ...............................................................32

DENTÁL
GC ....................................................................................................9
3M ..................................................................................................10
Dentsply Sirona ......................................................................... 11

PROFYLAXE
Biorepair...................................................................................... 12

TECHNIKA
Novinky u stomatologických souprav Anthos .................. 14
Dentální mikroskop Leica ...................................................... 15
Rozhovor s MDDr. Martinem Šrubařem .............................. 16

IMPLANTOLOGIE
Pozvánka na praktický workshop  
s DDr. Saschou Virnikem .......................................................... 17
DS PrimeTaper™ protetický postup – kazuistika ...............18
Rehabilitace pravého horního středního řezáku  
po traumatické fraktuře kořene – kazuistika ...................20
Geistlich Fibro-Gide® ..............................................................22
Frios; Pozvánky na implantologické akce ..........................23

ORTODONCIE
Gemini zámek ............................................................................24
Rozhovor s MUDr. Bohumilou Horákovou Strakovou .....25
Ohlédnutí za SOS 2023 a workshopem o digitalizaci ........ 27
Reasons to Smile – inzerce v anličtině ..............................28
Program PRVOOBJEDNÁVKA ...................................................29
3M – nabídka produktů ...........................................................30

V magazínu najdete… Slovo úvodem

Magazín JPS
 
Cena: ............................................................................................................ zdarma 
Datum vydání: ................................................................................květen 2023 

ŠÉFREDAKTOR: Ing. Eva Nohejlová, nohejlova@jps.cz

REDAKČNÍ RADA: Ing. Jitka Janatková, Ing. Gabriela Parolková, 
Ing. Marek Matula, Jan Lanna, Ing. Věra Burešová

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A DESIGN: GRAFIXON, s. r. o. 
Pod Viaduktem 450/81, Praha 5 – Stodůlky, IČ: 27409473

PŘEKLADY ČLÁNKŮ: MUDr. Petr Chramosta, MUDr. Wanda Urbanová

JAZYKOVÁ KOREKTURA: Mgr. Dana Volfová

ODBORNÁ KOREKTURA: MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

VYDAVATEL/REDAKCE: JPS, s. r. o., Velichovská 14, 155 00 Praha 5 
IČO: 49681508, DIČ: CZ49681508, www.jps.cz, 
FB: www.facebook.com/JPS.dentalni.vyrobky

Registrační značka: MK ČR E 22432 
Mezinárodní standardní číslo: ISSN 2464-6814

https://www.jps.cz/znacka/stomatologicke-soupravy-dentsply-sirona/


Jak vznikl nápad založit společnost zabývající se dentálními 
produkty, když žádný ze zakladatelů nemá stomatologické 
vzdělání?
„Všichni jsme elektroinženýři a naším počátečním záměrem 
bylo dodávat stomatologickou techniku. Zajímala nás ob-
last zubních laboratoří, které zde v roce 1993 teprve vznika-
ly, a naše firma jim mohla nabídnout kompletní přístrojové 
vybavení – mikromotory, licí pece, kompresory atd.,“ objas-
nil počátek společnosti Tomáš Parolek. Název společnos-
ti vznikl z počátečních písmen příjmení jejích zakladatelů, 
J – Janatkovi, P – Parolek, S – Stomatologie. Jak v rozhovoru 
vysvětlují, Jitka Janatková s Tomášem Parolkem měli v době 
založení společnosti odborné zkušenosti a kontakty v den-
tálním byznysu, protože pracovali pro konkurenční firmu, 
a Petr Janatka měl zkušenosti v podnikání i základní kapitál.

Zájem o  dentální produkty postupně narůstal, ale spolu 
s ním také vznikala velká konkurence v oblasti prodeje den-
tálních produktů. Jaké zažila společnost JPS zlomové oka-
mžiky, které vedly k  postupnému rozšiřování společnosti 
a portfolia nabízených produktů? 
„Začátky nebyly úplně snadné, protože řada konkurenčních 
společností měla před námi už více než dvouletý náskok. 
Pokud jde o  další sortiment, pomáhaly nám hlavně poža-
davky anebo doporučení lékařů. Nejtěžší bylo prosadit kva-
litu, která je spojena s vyšší cenou. Snažili jsme se sortiment 
produktů vyhledávat tak, že jsme vždy vybírali lídry na trhu, 
tedy firmy, které měly nejkvalitnější sortiment ve světě. Chtěli 
jsme mít zajištěnou kvalitu výrobků, servis, dodávky, eduka-
ci, a to jak naší firmy, tak lékařů. Prostě jsme chtěli klidně 
spát a neřešit zbytečné problémy. Sice to vedlo k  tomu, že 
jsme firma specializující se na určité oblasti a zpočátku jsme 
neměli obsáhlé a  kompletní portfolio, ale k  tomu už jsme 
také pomalu došli. Jsme zkrátka firma odborných specialis-
tů, kterým záleží na kvalitě,“ vysvětlil Tomáš Parolek.
Zajímavé je také rozdělení činností jednatelů – paní Janat-
ková se zaměřuje na produkty pro implantologii, pan Pa-
rolek pro ortodoncii a pan Janatka je finančním ředitelem. 
„Toto rozdělení činností je dané okolnostmi a zkušenostmi 
každého z nás,“ objasnila Jitka Janatková.

A jak vypadá společnost JPS dnes? 
„Máme kolem 40 spolupracovníků a  zastupujeme zhruba 
10  hlavních světových výrobců,“ popsala Jitka Janatková. 
„K  námi prodávaným výrobkům poskytujeme lékařům za-
školení, a pokud jde o implantologii, možnost účasti na kur-

zech vedených odborníky, kteří s daným systémem už dlouho 
pracují, posíláme lékaře i do zahraničí na specializované se-
mináře. Pořádáme také workshopy na všech klinikách našich 
lékařských fakult a teoretické kurzy pro studenty. Průběžně 
také pracujeme na proškolování našich spolupracovníků.“

Kromě prodeje dentálních produktů se společnost JPS vě-
nuje osvětové činnosti a vzdělávání. Za tímto účelem provo-
zuje Akademii JPS, která poskytuje dokonce i certifikované 
vzdělávání pro všechny obory stomatologie. Jak vznikl ná-
pad Akademii provozovat, zavzpomínala Jitka Janatková:
„Už od začátku našeho podnikání jsme kladli důraz na vzdě-
lávání lékařů. Jen správně edukovaný lékař správně pracuje 
s daným materiálem nebo přístrojem. Lékař i naše společ-
nost se tak navíc vyvaruje reklamacím a ztrátě času i peněz. 
Ale co je hlavní, je úžasné se dozvídat stále něco nového! 
A pak mít radost z toho, že jsou lékaři spokojeni.“ Petr Janat-
ka dodal: „Všechny certifikované kurzy dojednáváme s jed-
notlivými odbornými společnostmi (ČSK, ADH, KZT).“

Program přednášek Akademie JPS je k  dispozici na webo-
vých stránkách společnosti JPS a podle obsazenosti soudě, 
je o přednášky velký zájem. Je obtížné sestavit takto pestrý 
program?
„Program sestavujeme s  vybranými odborníky, kteří mají 
v oboru rozhodující slovo a ti semináře také následně vedou. 
Těší nás to, že prostřednictvím Akademie JPS zprostředková-

30 let JPS na českém trhu
Společnost JPS slaví v letošním roce 30 let svého působení na českém trhu. Založena byla 
v roce 1993, kdy u nás trh s dentálními potřebami teprve vznikal a nabízel mnohé možnos-
ti, které se ne každé tehdy založené firmě podařilo plně a dlouhodobě využít. O začátcích, 
postupném rozvoji společnosti a její současnosti jsme si povídali se zakladateli a jednateli 

společnosti JPS Ing. Jitkou Janatkovou, Ing. Tomášem Parolkem a Ing. Petrem Janatkou.

Majitelé firmy JPS, v jejich začátcích tvořili prakticky celý tým.  
Tomáš Parolek druhý zleva, Jitka a Petr Janatkovi vpravo.

4 | ROZHOVOR



váme setkávání odborníků s přednášejícími a současně na-
šich zákazníků s námi,“ odpověděl Petr Janatka. Je na místě 
zmínit, že v souvislosti s oslavou 30 let působení JPS na čes-
kém trhu získá po celý rok každý 30. registrovaný účastník 
některé z přednášek Akademie JPS další kurz zdarma.

Jak společnost JPS oslaví své významné výročí? 
„Oslavy podnikáme průběžně po celý rok 2023. Dáváme zá-
kazníkům různé dárky, měli jsme jednu oslavu na Moravě 
a pro naše zákazníky plánujeme v květnu další oslavu v Pra-
ze v podobě divadelního představení v Divadle Viola,“ řekla 
Jitka Janatková.

Společnost JPS má samozřejmě své plány do budoucna. 
Z nich Jitka Janatková prozradila: 
„Plánem JPS do budoucna je přinášet na český trh nejlepší 
a nejnovější dentální technologie ve světě. Jako 100% českou 
firmu nás moc těší, že můžeme dodávat také kvalitní výrobky 
české firmy Prusa Research.“ V současnosti pracuje v týmu firmy přes 40 lidí.

Celý rozhovor s jednateli společnosti JPS Ing. Jitkou Janatkovou,  
Ing. Tomášem Parolkem a Ing. Petrem Janatkou si můžete poslechnout  
na Youtube nebo Spotify protřednictvím naskenování QR kódů.

Rozhovor byl zrealizován ve spolupráci s redakcí časopisu Stomateam.

V Akademii opět 
odměňujeme.
Výhercům voucherů na seminář 
zdarma gratulujeme. Jsme rádi, 
že můžeme slavit s vámi a sdílet 
radost z výhry přímo ve vaší 
ordinaci.

ROZHOVOR | 5



MDDr. Markéta Hoffmanová

Seminář vedený MUDr. Sieglovou byl pro mě velkým přínosem. 
Paní doktorka probrala nejprve základní problematiku onemoc-
nění parodontu, poté principy nejčastějších parodontologických 
zákroků. Nakonec jsme měli možnost shlédnout video z operace 
prohloubení vestibula epiteliálním štěpem a sami si tento zá-
krok natrénovat na modelu. Vřele doporučuji, užitečné do praxe.
Součástí semináře byla přehledná přednáška MUDr. Libánské na 
téma onemocnění ústní sliznice.

MUDr. Jana Dušková

Školení s MUDr. Sieglovou pro mě bylo přínosem jak po teo-
retické stránce tak praktické. Začátek přednášky shrnul teorii 
onemocnění dutiny ústní včetně velmi přehledného schématu 
rozdělení těchto onemocnění do skupin. Pak navázala praktic-
ká část – video přímo z ordinace prohloubení vestibula pomocí 
tkáňového štěpu. Celý postup jsme si vyzkoušeli – odběr na po-
meranči včetně rozdělení vrstev „sliznice“, a upevnění na sklá-
dané roušce včetně šití různými druhy stehů. Paní doktorka vše 
vysvětlila, ukázala a nabádala nás, ať se do toho s chutí pustíme. 
Za mě školení super.

OHLÉDNUTÍ ZA  
TEORETICKO-PRAKTICKÝM SEMINÁŘEM:

CHIRURGIE PARODONTU A SLIZNIČNÍ ONEMOCNĚNÍ

V únoru jsme měli tu čest přivítat nově mezi naše 
přednášející dvě milé dámy, které připravily zcela 
nové téma s praktickou částí.
MUDr. Markéta Libánská přednášela o diferenciální 
diagnostice eroze a vředu v dutině ústní a také poda-
la přehled o základních slizničních onemocněních.
Na to navázala MUDr. Dana Sieglová, která se věnova-
la tématu Chirurgie parodontu – vše co potřebujete 
vědět o epiteliálním štěpu. Její přednáška zahrnovala 

i praktickou část, kdy si účastníci kurzu mohli vyzkou-
šet odběr štěpu, šití aj. To jen na vysvětlenou, proč na 
fotografiích na stole leží pomeranče. Není to svačina, 
ale pomůcka pro praktický nácvik :)
Velkým přínosem kurzu byla videa ze zákroků, které 
paní doktorka provedla na svých pacientech a my 
jsme je předem natočili.

Kurz měl velký úspěch a budeme nabízet další termíny.

6 | OHLÉDNUTÍ



CHIRURGIE PARODONTU 
A SLIZNIČNÍ ONEMOCNĚNÍ

Pátek 3. listopadu 2023 od 13 hodin
Hotel Vista, Hudcova 72, 621 00 Brno

CENA: 4 390 Kč včetně DPH (10% sleva při přihlášení měsíc předem)
Určeno pro: PZL, Implantology (5 kreditů ČSK)

Přednášející: MUDr. Dana Sieglová
CHIRURGIE PARODONTU – VŠE CO POTŘEBUJETE VĚDĚT O EPITELIÁLNÍM ŠTĚPU

•  Přehled základních vyšetření pro nutnou diagnózu 
a indikaci léčby parodontitis

•  Algoritmy postupů při léčbě parodontitis
•  Náhled do historie chirurgických postupů 

v parodontologii – vývoj 
1. Lalokové operace – resektivní chirurgie 
2. Mukogingivální chirurgie – reparativní chirurgie: 
 co tím myslíme a co tam patří

Praktická část:
Šicí materiál: jehly, typy vláken, typy stehů 
(přinesenými nástroji vyzkoušíme sutury, odběr štěpu 
na modelu – přineste si: skalpel č. 15, držák skalpelu, 
jehelec. Šicí materiál obdržíte).
Epiteliální štěp free graft – Kdy, čím a jak
Dopodrobna uslyšíte a uvidíte postup při prohloubení 
vestibula epiteliálním štěpem: vyšetření – jak stanovit 

nedostatek připojené gingivy, indikace k prohloubení, 
kdy a jak, nástroje, příprava pacienta, asistence – co 
by měla vědět a znát asistentka při odběru a přenosu 
štěpu, anestezie.

•  Fáze přípravy indikovaného lože – apikální posun 
mukózního laloku, sutura, na co dávat pozor, jak 
provést – vše uvidíte na videu. Kritické okamžiky

•  Odběr štěpu, velikost a tloušťka, přenos do indikované 
lokality, šít anebo nešít, prodloužení štěpu do 
požadované délky operovaného místa

•  Poučení pacienta, medikace
•  Odstranění stehů
•  Na videu uvidíte též frenulektomii laserem.
•  Kazuistiky týkající se odhalených krčků, mělkého  

vestibula
•  Závěr – dotazy

Přednášející: MUDr. Markéta Libánská
DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTIKA EROZE A VŘEDU V DUTINĚ ÚSTNÍ, ZÁKLADNÍ 
SLIZNIČNÍ ONEMOCNĚNÍ

•  Nejčastější onemocnění v dutině ústní a srovnání s podobným klinickým nálezem 
i u méně častých změn na sliznicích

•  Jak postupovat při stanovení diagnózy změn v dutině ústní
•  Jednoduché a dostupné postupy k ošetření změn v dutině ústní

SLAVÍME 30. ROK
Každý 30. zaregistrovaný 

účastník naší Akademie  
získává kurz ZDARMA.

AKADEMIE | 7

https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/04/Pozvanka_Brno231103.pdf


2.–3. června 2023
Zámek Valeč, Valeč 1, 675 53

SOBOTA 3. 6. 2023 
•  Spolupráce lékař – zubní technik
•  Wax up, Mock up – analogově vs. digitálně
•  Moderní protetické přístupy – indikace, preparace
•  Otiskování vs. skenování
•  Fotodokumentace, výběr barvy
•  Protetické materiály – jejich indikace, výhody a nevýhody
•  Protetické ošetření distálního a frontálního úseku
•  Opravy protetiky, záruky a cenové nastavení
•  Klinické případy

CENA:
11 990 Kč  plná cena za osobu ve dvoulůžkovém pokoji 

vč. ubytování a celého programu
12 890 Kč  příplatek za jednolůžkový pokoj
9 990 Kč  za osobu bez ubytování vč. celého programu
Bodové ohodnocení: 10 kreditů ČSK

PÁTEK 2. 6. 2023 
•  Správná diagnostika a plánování léčby
•  Základní předpoklady pro kvalitní práci 

– zvětšení a suché pracovní pole
•  Bioemulace jako pilíř moderní adhezivní stomatologie
•  Adhezivní protokoly
•  Nové výplňové materiály a jejich užití v praxi 

– modelace výplní všech tříd
•  Artikulace a leštění
•  Bruxismus a jeho (ne)snadné řešení a náprava
•  Postendodontické dostavby
•  Adhezivní lepení kompozitních, hybridních 

a celokeramických materiálů

 VZDĚLÁVÁNÍ 
 RELAXACE 
 ZÁBAVA 
 DÁREK

ADHEZIVNÍ STOMATOLOGIE OD A DO Z. 
JAK OBNOVIT MECHANIKU, FUNKCI 
A KRÁSU PŘIROZENÝCH ZUBŮ.

Zveme vás na 
stomatologický víkend:

Přednášející: MDDr. Ondřej Kříž, Marek Mrozovský

Moderní přístup k opotřebovaným 
zubům, sníženému skusu a problematice 
postendodoncie podpořený novými poznatky, 
postupy a materiály v oblasti adhezivní 
stomatologie a laboratorní protetiky.

https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/01/Pozvanka_Valec230602_03.pdf


FR
E
E
G
E
N
O
L

D
o

ča
sn

ý
fix

ač
ní

 c
em

en
t 

G
-C

EM
 O

N
E 

Sy
st

em
 K

it

G
-C

EM
 O

N
E 

St
ar

te
r K

it

G
-C

EM
 O

N
E 

A
d

he
si

ve
 E

nh
an

ci
ng

 P
rim

er

5
Self-adhesive 
resin cement 

Adhesive resin 
cement

Resin-modified 
glass ionomer 
(RMGI) cement 

Zinc oxide 
cement

HIGH

GC LUTING
SOLUTIONS

• GC Fuji I
• GC Fuji TEMP LT

• GC Fuji PLUS
• GC FujiCEM 2 SL
• GC FujiCEM Evolve

• FREEGENOL
TEMPORARY PACK

• G-CEM LinkForce (duálnê tuhnoucí)
• G-CEM Veneer (svêtlem tuhnoucí)

• G-CEM ONE
• G-CEM kapsle

Zink oxidový 
cement 

Samoadhezivní 
pryskyõiËný 

cement 

Adhezivní fixaËní 
cement 

Pryskyõicí 
modifikovaný 
skloionomerní 
(RMGI) cement 

KonvenËní 
skloionomerní 

(GI) cement 

Prostě ONE
• Spolehlivý
• Nenáročná technika
• Univerzální 
• Estetický
• Jednoduchý

G-CEM ONE™
Samoadhezivní
pryskyřičný cement

Objevte naši Nejlepší Pětku řešení 
všech vašich problémů s fixací

Spojme své síly!

Spojme své síly!
Stáhněte si GC Luting Guide

6

5
HIGH

LUTING SOLUTIONS

Materiály na bázi skloionomerû Materiály na bázi pryskyõiËných cementû

GC Fuji® I
G-CEM ONE™ &
G-CEM® KAPSLE

KonvenËní skloionomerní cement (GI) Samoadhezivní pryskyõiËný cement
• Cenovê výhodné õešení • Cement bez obsahu pryskyõice • Efektivní režim samotuhnutí • Jednoduché použití

GC Fuji PLUS® G-CEM LinkForce®

Pryskyõicí modifikovaný 
skloionomerní cement (RMGI)

Adhezivní pryskyõiËný cement
• Silná adheze • Vysoce estetický

• Dlouhodobé klinické úspêchy • Spolehlivý cement

GC FujiCEM™ 2 SL  
GC FujiCEM™ Evolve G-CEM® Veneer (svêtlem tuhnoucí) 
Pryskyõicí modifikovaný 
skloionomerní cement (RMGI)

Adhezivní pryskyõiËný cement pro náhrady
s tlouš†kou menší než 2 mm
• Vysoká estetika • Jednoduché použití

Naše õešení pro provizorní fixaci

Zink oxidový cement KonvenËní skloionomerní cement

FREEGENOL TEMPORARY PACK GC Fuji TEMP LT®  

Strana 13 Strana 13

My v GC vám mûžeme pomoci zachovat úsmêv vašich pacientû díky nejkomplexnêjšímu portfoliu fixaËních materiálû. 

Odhalte vše o fixacích!

Naše õešení pro definitivní fixaci 

• Jednoduché použití • Univerzální • Pevná vazba na zirkon

(duálnê tuhnoucí)

455843-GC-LUTING-BROCH-update2021-CZ.indd   6 02/11/21   23:03

DENTÁL | 9



3M Universal Series
Zjednodušení tvorby náhrady od optimalizace  
nákladů až po pracovní postup –tyto tři produkty  
jsou vše, co potřebujete.

Jako zubař musíte zvládnout všechno. Měli byste používat produkty, 
které také zvládnou vše – přední i zadní, přímé i nepřímé, samopo-
lymerující i světlem polymerující*, všechny třídy a všechny techniky 
leptání. Společnost 3M nabízí tři univerzální produkty, které vám 
usnadní práci.

Tyto tři produkty představují vše, co potřebujete  
k vytvoření prakticky jakékoliv náhrady.

Produkty 3M vám pomohou:
• strávit méně času správou objednávek
• ušetřit čas při přípravě na dalšího pacienta
• ušetřit čas při školení zaměstnanců
• zefektivnit postupy při sníženém počtu produktů
• optimalizovat léčebné protokoly
• snížit zásoby a zpřehlednit zásuvku

Program CheckMARC®
Projde vaše polymerační lampa testem?
Skutečnost, že vaše polymerační lampa svítí, ještě neznamená, že funguje optimálně. Nedosta-
tečně fungující polymerační lampa může mít značný vliv na kvalitu zhotovovaných výplní. Je čas 
vaši lampu otestovat a mít nad vytvrzováním výplní naprostou kontrolu.

dentál
Andrea Kania (Praha, střední Čechy), tel.: 724 365 499 
Šárka Chvojková, DiS. (severní Čechy a Královehradecký kraj), tel.: 724 020 620 
Iveta Gabčová (Zlínský a Jihomoravský kraj), tel.: 776 522 639 
Vlaďka Kováčiková (online specialista), tel.: 725 228 338

Pro více informací a možnost nechat si zkontro-
lovat vaši polymerační lampu kontaktujte.

Odborný článek: Projde vaše 
polymerační lampa testem?
Zdroj: www.stomateam.cz

Polymerace ve stomatologii  
– faktory a důsledky
Záznam odborného webináře:

JAK TO FUNGUJE?
• Zástupce společnosti 3M si s vámi domluví schůzku 

a navštíví vás přímo ve vaší ordinaci.
• Provede sken vaší polymerační lampy.
• Emailem poté obdržíte vyhodnocení výkonu vaší 

polymerační lampy.

*Scotchbond Universal Plus adhezivum je kompatibilní s duální polymerací; kompozitní materiály Filtek lze polymerovat pouze světlem
3M, Filtek, RelyX a Scotchbond jsou ochranné zámky společnosti 3M nebo 3M Deutschland GmbH.© 3M 2022. Všechna práva vyhrazena.
*Produkty jsou zdravoltnické prostředky. Všechny informace jsou obsaženy v návodu k použití, který naleznete po prokliku na produkt. Čtěte pečlivě návod k použití.

3M™ RelyX™  
Universal Resin Cement

3M™ Scotchbond™  
Universal Plus Adhesive

St
ač

í v
ám

 tř
i p

ro
du

kt
y!

3M™ Filtek™  
Universal Restorative

10 | DENTÁL

https://obchod.jps.cz/3m-relyx-universal/


1)  Systém sekčních 
a obvodových matric

• Zajišťuje dokonale těsné a předvídatelné 
kontakty

• Těsný uzávěr při dásních
• Redukované dokončování a leštění

Praktická ukázka - práce na modelu:
• Nácvik použití Pinzety s pin hrotem,
• Nácvik použití speciálních kleští s hroty
• Nácvik použití kroužku, umístění matrice, 

klínků, klínků s ochrannou clonou

Časový plán: Celkový čas praktického 
kurzu: cca 1,5 hod.

K dispozici: Sety Palodent V3,360, 
Modely, SDR Plus, Neo Spectra ST HV,  
LV, Effect a Flow

Těším se na Vás: Jana Hluchá – 
Produktový Specialista Dentsply Sirona

Na kurz se můžete přihlásit u OZ JPS – 
divize Dentál.

2)  Efektivita je klíčem 
k produktivitě

Přímé výplně představují zhruba třetinu roč-
ního příjmu praktické zubní ordinace. Zvýšení 
efektivity ošetření kavit II. třídy přímo ovlivňuje 
každodenní příjem zubní ordinace. Technologie 
SDR Plus typu bulk-fill umožňuje nanášet mate-
riál v 4 mm vrstvách bez podkládání. Automa-
ticky se tak zkracuje doba ošetření a potřebné 
materiály. Nanášení velkých vrstev přináší až 
40% úsporu času ve srovnání s klasickou tech-
nikou vrstvení. Díky unikátnímu chemickému 
složení a lepší odolnosti vůči opotřebení je nyní 

materiál SDR Plus schválen pro použití na výpl-
ně kavit III. a V. třídy. To rozšiřuje jeho možnosti 
použití u více tříd výplní kavit, než jaké má ja-
kýkoli jiný zatékavý materiál.

• Zatékavý kompozit typu bulk-fill
• Až 4 mm vrstvy
• Samo-nivelační konzistence = vynikající 

adaptace ke kavitě
• O 60 % nižší smršťovací napětí
• Odstíny SDR Plus: Universal, A1, A2, A3

Systém sekčních a obvodových matric PALODENT V3, 360
Efektivita je klíčem k produktivitě

Zveme vás na workshop

Těsné body
kontaktu  
a přirozený  
tvar výplně

Palodent® V3
Systém sekčních matric

Palodent® 360
Systém obvodových matric

DENTÁL | 11



profylaxe

3 HLAVNÍ FUNKCE

OCHRANA PROTI KAZU
A KAŽDODENNÍ ÚSTNÍ HYGIENA

PŘECITLIVĚLOST ZUBŮ ZDRAVÉ DÁSNĚ

  

Je schopný proniknout skrz  
mikropraskliny ve sklovině  

a OPRAVIT JI

Je schopný proniknout do obnažených 
dentinových kanálků, SNÍŽIT BOLESTI  

ZPŮSOBENÉ CITLIVOSTÍ NA TEPLÉ  
A STUDENÉ PODNĚTY

Uvolňuje ionty ZINKU,  
S ANTIBAKTERIÁLNÍM  

A ANTIPLAKOVÝM PŮSOBENÍM

Andrea Kania (Praha, střední Čechy), tel.: 724 365 499 
Šárka Chvojková, DiS. (severní Čechy a Královehradecký kraj), tel.: 724 020 620 
Iveta Gabčová (Zlínský a Jihomoravský kraj), tel.: 776 522 639 
Vlaďka Kováčiková (online specialista), tel.: 725 228 338

12 | PROFYLAXE

https://obchod.jps.cz/vyhledavani/?string=biorepair


ONEMOCNĚNÍ DUTINY ÚSTNÍ III.
PROJEVY LOKÁLNÍCH A CELKOVÝCH
ONEMOCNĚNÍ V OBLASTI JAZYKA

Zveme vás na seminář
Přednášející: MUDr. Hana Poskerová, Ph.D.

•  Vyšetření jazyka, vyšetření povlaku jazyka, cílená anamnéza.
•  Lokální změny v oblasti jazyka – vrozené anomálie a vývojové odchylky, vliv zevních faktorů.
•  Projevy celkových onemocnění na jazyku – vliv imunopatologických, metabolických 

a infekčních chorob na stav jazyka.

CENA: 3 950 Kč včetně DPH
(3 555 Kč včetně DPH = 10% sleva při přihlášení měsíc předem)

Určeno pro: PZL (5 kreditů ČSK), DH (záštita ADH), sestry

Pátek 22. září 2023 od 13 hodin
EA Business Hotel Jihlava, Havlíčkova 5625/28, 586 01 Jihlava

SLAVÍME 30 LET
Každý 30. zaregistrovaný účastník naší 

Akademie získává kurz ZDARMA.

Vladana Slámová
Koordinátorka Akademie
M: +420 770 139 676
E: slamova@jps.cz

AKADEMIE | 13

https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pozvanka_Jihlava230922-1.pdf


Novinky  
u stomatologických 
souprav Anthos

Prozkoumejte inovace 
představené na 
veletrhu IDS 2023.

Pokročilejší uživatelské 
rozhraní

Mikromotory s FIT technologií 
pro detekci oblastí 

postižených zubním kazem

Nová polymerační 
lampa T-LED

Integrované adaptéry 
pro čištění nástrojů

technika
Ing. Rostislav Hanus (oblast Čechy), tel.: 702 204 157, hanus@jps.cz
Petr Kuneš (oblast Čechy), tel.: 777 411 168, kunes@jps.cz
Ing. Petr Nevrlý (oblast Morava), tel.: 771 265 769, nevrly@jps.cz

14 | TECHNIKA | Centrální servisní dispečink, tel.: +420 602 422 698, e-mail: servis@Jps.cz

https://www.jps.cz/znacka/stomatologicke-soupravy-anthos/
https://www.jps.cz/znacka/stomatologicke-soupravy-anthos/


Chirurgický mikroskop Leica M525 kombinuje brilantní optickou kvalitu 
s vynikající manévrovatelností. Ostrý obraz a velká hloubka ostrosti 
umožňují chirurgovi vidět přesné detaily.

 h Osvětlení na základě pracovní vzdálenosti 
poskytuje dostatek světla pro hluboká ope-
rační místa a zároveň podporuje bezpečnost 
pacienta. Zajišťují jej dva nezávislé zdroje 
s technologií xenon.
 h Motorizované polohování ramene mikrosko-
pu s tlačítky umístěnými nad optickou hlavou.
 h Motorizovaný zoom 6:1.
 h Madla s  ovládacími prvky pro zajištění při-
blížení a zaostření mikroskopu. Možné přidat 
i další, dle přání zákazníka.
 h Pracovní vzdálenost od 207 do 470 mm, na-
stavitelná pomocí motorizované multifokální 
čočky.
 h Ovládací panel na stojanu.
 h Samostatná hlavice pro asistenta pro mož-
nost sledování operační plochy druhou oso-
bou ve stejnou dobu jako hlavní uživatel.

Dentální mikroskop 
Leica M525

Centrální servisní dispečink, tel.: +420 602 422 698, e-mail: servis@Jps.cz | TECHNIKA | 15

https://www.dentalnimikroskopy.cz/
https://www.dentalnimikroskopy.cz/


Jak dlouho již používáte 3D tiskárnu ve své praxi?

Tiskárnu máme cca 2–3 roky, laborantka ji používá 
necelé dva roky.

Měl jste předtím nějaké zkušenosti z 3D tiskem?

Prvotní zkušenosti jsme měli s tiskárnou UNIZ Slash. 
Nyní používáme Prusa a Phrozen Sonic XL 4K 2022.

Co na 3D tiskárně tisknete?

Na tiskárně tiskneme především modely na retenční 
dlahy a modely na snímací aparátky z resinu Tough 
Sandstone model, které potřebujeme vytisknout v co 
nejkratší době. Na model Medical tiskneme nosiče na 
nepřímé lepení a dlahy proti bruxismu z resinu PRO-
3DURE GR-22 flex.

Jak často tiskárnu využíváte? (Případně kolik modelů 
tisknete denně?)

Tiskárnu používáme denně. Každý den vytiskneme cca 
4 a více tisků po 2 modelech.

Používáte tiskárnu přímo vy nebo někdo z vašich 
zaměstnanců?

Tiskárny obsluhují momentálně už jen laborantky.

Bylo pro vás/vašeho zaměstnance jednoduché na-
učit se obsluhovat 3D tiskárnu?

Tiskárna Prusa je velmi jednoduchá na pochopení. 
Nebyl problém se s ní naučit pracovat během pár 
dní. I co se týče sliceru, je velmi přehledný a lehký 
na pochopení pro „laika“, který nemá zkušenosti 
s 3D tiskem.

Byl přechod z klasických metod na 3D tisk složitý?

Pro mé laboranty je velmi příjemný přechod ze 
sádrových modelů na ty tištěné. Nejvíce si pochvalují 
zachování scanu zubů oproti otiskovacím hmotám, 
které mají nízkou životnost, tudíž model si mohou vy-
tisknout kdykoliv a opakovaně. Další výhodou je čistší 
pracovní prostědí a nenáročnost na výbavu laboratoře 
oproti zpracování sádrových modelů.

Jaké má podle Vás 3D tisk výhody oproti klasickým 
metodám?

 � dlouhodobé zachování scanu zubů
 � čistota pracovního prostředí
 � pevnější a stabilnější materiál
 � rychlost zpracování
 � přesnost modelu oproti sádrovým modelům
 � možnost opakovaně tisknout stejný model

Zastoupení kvalitních značekPan doktor byl jedním z našich prvních 
zákazníků, který začal testovat tiskárnu 
Prusa Medical One ve své praxi. Je to tedy 
lékař, který ji používá nejdéle ze všech, 
a proto jsme se jej chtěli zeptat na jeho 
dosavadní zkušenosti. 

Rozhovor s MDDr. Martinem Šrubařem

16 | TECHNIKA | Centrální servisní dispečink, tel.: +420 602 422 698, e-mail: servis@Jps.cz

https://obchod.jps.cz/original-prusa-medical-one/
https://obchod.jps.cz/original-prusa-medical-one/
https://obchod.jps.cz/original-prusa-medical-one/


Bone

Surgical 
Sutures
Manufacturer

implantologie

Zastoupení kvalitních značek

Školení zahrnuje ukázku augmentačních technik pro různé 
závažné situace. Tyto techniky lze využít při augmentaci po-
extrakční rány, sinus liftu a také při horizontální a vertikální 
augmentaci alveolárního hřebene. Tématem bude také risk 
management a management komplikací. Snahou workshopu 
je ukázat účastníkům, že crosslinkově upravené membrány 
mohou být lepším řešením u složitých případů.

Tento praktický workshop se věnuje výběru správného ma-
teriálu pro danou indikaci a tréninku metod pro získání ma-
ximálních a předvídatelných výsledků. Účastníci si vyzkouší 
následující techniky: augmentace poextrakční rány s OSSIX™ 
Bone, použití OSSIX® Volumax pro bukální konturování a GBR 
techniku s OSSIX Plus® a také OSSIX™ Bone a také si vyzkou-
ší práci s novým implantačním systémem DS PrimeTaper.

AUGMENTACE VELKÝCH KOSTNÍCH 
DEFEKTŮ S POUŽITÍM MATERIÁLŮ OSSIX

Zveme vás na praktický 
workshop / Přednášející: 
DDr. Sascha Virnik
Přednáška bude v anglickém jazyce bez tlumočení.

Pátek 2. června 2023 
od 13 hodin
Vienna House by Wyndham Diplomat 
Prague, Evropská 370/15, 160 41 Praha 6

CENA: 7 990 Kč včetně DPH
Určeno pro implantology

IMPLANTOLOGIE | 17

https://www.jps.cz/znacka-produktu/ossix/
https://www.jps.cz/znacka-produktu/mis-implants/
https://www.jps.cz/znacka-produktu/helmut-zepf/
https://www.jps.cz/chirurgicke-siti-camark/
https://www.jps.cz/znacka-produktu/geistlich-biomaterials/
https://www.jps.cz/znacka/nastroje-symbios-dentsply-sirona-implants/
https://www.jps.cz/znacka-produktu/ankylos/
https://www.jps.cz/znacka-produktu/xive/
https://www.jps.cz/znacka-produktu/astra-tech-implant-system-ev/
https://www.jps.cz/znacka-produktu/atlantis/
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pozvanka_Praha230602_impla.pdf


Okamžité zatížení bezzubého úseku horní 
čelisti s implantáty PrimeTaper EV a Uni 
Abutment EV.
68letá pacientka, ASA 1, s částečnou snímatelnou náhradou 
kotvenou na levém horním moláru nahrazující chybějící špičák 
a premoláry vlevo nahoře. Pacientka pociťovala bolest horního 
levého moláru, a proto požadovala výměnu nevyhovující čás-
tečné snímatelné náhrady za okamžitou fixní náhradu.
K rekonstrukci defektu byly zavedeny implantáty PrimeTa-
per EV za pomoci digitálního plánování a následně okamži-
tě nasazeny abutmenty. Poté byl zhotoven digitální otisk 
a již po dvou hodinách byla pacientce odevzdaná provizorní 
šroubovaná náhrada nesená implantáty.

Marco Toia, DDS, PhD.
Soukromá praxe, Itálie

DS PrimeTaper™
KAZUISTIKA, protetický postup

1. Předoperační situace ukazující částečně bezzu-
bou horní čelist.

3. K digitálnímu plánovaní léčby za pomoci třech 
implantátů v horní čelisti byl využit software 
Simplant. Následně byla zhotovena chirurgická 
šablona.

2. Předoperační ortopantomogram.

5. Směrové piny zasazené do osteotomií pro 
vyhodnocení polohy implantátů.

6. K zavedení implantátu loco 24 byl použit dopo-
ručený implantologický protokol pro PrimerTaper 
EV. Protokol byl ukončen vrtákem číslo 3. Vrták 
číslo 4 byl použit k 2mm kortikální preparaci.

4. Po provedení incize byla pro první vrtání pou-
žita chirurgická šablona a tím zajištěna správná 
pozice implantátu.

7. Nový design driveru pro implantáty EV s PEEKo-
vou koncovou částí, která se aktivuje při zavádění 
implantátu a zajišťuje jeho bezpečnou retenci.

9. Zavedení implantátu PrimeTaper EV Ø3,6 9 mm 
do pozice 25.

8. Zavedení implantátu PrimeTaper EV Ø3,6 11 mm 
do pozice 24. Konický tvar implantátu umožnil 
částečné zavedení implantátu již před započetím 
rotačního pohybu.

18 | IMPLANTOLOGIE



Tato kazuistika je publikována pro inspiraci vás jako klinika / zubního technika a není přímým doporučením Dentsply Sirona.

11. Zachování poextrakční rány loco 26 pomocí 
OSSIX bone a následně pojivového štěpu loco 23.

12. OSSIX Plus byl použit k přikrytí OSSIX bone 
v pozici 26.

10. Zašroubování neindexovaného jednodílného 
Uni Abutmentu EV (výška 2,0 mm), utažení na 
doporučovaný moment síly 25 Ncm.

14. Dočasná šroubovaná náhrada pro okamžitou 
náhradu zubů.

15. Rentgenologické zhodnocení.13. Pro zhotovení digitálního otisku byla nasazena 
skenovací tělíska.

16. Nasazená dočasná šroubovaná náhrada. 17. Rentgenový snímek finální náhrady. 18. Finální šroubovaná náhrada 4 měsíce po 
operaci.

DOKONALÉ SPOJENÍ 
TVARU A FUNKCE
DS PrimeTaper je ukázkou harmonie vědy a umění. Jeho 
inovativní design umožňuje předvídatelné a bezpečné 
zavedení do všech typů kosti. Tyto jedinečné implantáty 
doplní a vylepší vaši práci díky možnosti okamžitého 
zatížení a intuitivním digitálním pracovním postupům.

efektivní manipulace
trvalá ochrana kosti
záviděníhodná estetika
bezproblémové workflow

IMPLANTOLOGIE | 19

https://www.dentsplysirona.com/en/discover/discover-by-brand/ds-primetaper.html


2. CBCT projekce s patrnou horizontální frakturou 
kořene.

5. Frontální pohled.

3. Zachování alveolární kosti pomocí xenograftu 
a volného gingiválního štěpu se zlomeným zubem 
připevněným k sousedním zubům.

6. Boční pohled.

1. Horizontální fraktura kořene zubu 11 s viditel-
nou píštělí vestibulárně.

8. Kontrola správného směru vrtání. 9. Zavedení implantátu C1 – 3,75 × 13 mm.7. Plánování pozice implantátu.

4. Čtyři měsíce po zachování alveolární kosti. 
Kvůli dojezdové vzdálenosti pacienta na kliniku 
byla ponechána sutura monofilamentním šicím 
materiálem 6/0.

11. Štěp z pojivové tkáně pro zlepšení tloušťky 
měkkých tkání.

12. Graft z pojivové tkáně v pozici s CONNECT 
abutmentem.

10. Instalace CONNECT abutmentu.

Dr. Nuno Rocha Jorge,
soukromá klinika, Portugalsko

Rehabilitace pravého horního 
středního řezáku po traumatické 
fraktuře kořene
R&D KAZUISTIKA

20 | IMPLANTOLOGIE



14. Okluzální pohled.

17. Profil měkkých tkání čtyři měsíce po zákroku.

15. Odstranění dočasné náhrady po čtyřech měsí-
cích po zákroku.

18. Konečný výsledek.

19. Konečný výsledek. 20. Konečný výsledek. 21. Zářící šťastný pacient

22. Zářící šťastný pacient 23. Zářící šťastný pacient

13. Temporizace pouze jedním stehem pro udržení 
štěpu z pojivové tkáně v požadovaném místě.

16. Profil měkkých tkání čtyři měsíce po zákroku.

Čemu věříme?
 � Kónické spojení je optimální pro 

biologické a  estetické výsledky va-
šich pacientů.

 � Šroubované práce poskytují bezpeč-
né a biologicky vynikající dlouhodo-
bé výsledky.

 � Pro dosažení lepších výsledků, co se 
zachování a stability tvrdých a měk-
kých tkání týče, je pro vás důležité 
zabránit netěsnosti gingivy okolo 
implantátu.

Proč CONNECT?
 � S One time abutmentem nedochází 

k  opakovanému odpojení a  znovu 
připojení a  chrání těsnost gingivy 
okolo implantátu.

 � Mění bone level implantát na při-
způsobený tissue level implantát.

 � Redukuje mikropohyby a vnik bakte-
rií v úrovni kosti.

 � Odděluje protetickou platformu od 
kosti, což vede ke snížení kostní re-
modelace.

 � Jednodílný abutment – žádný vstup 
pro šroubek, který by mohl vést ke 
kontaminaci.

 � Flexibilita ve výběru odpovídající 
výšky CONNECT abutmentu vzhle-
dem k tloušťce mukózy.

 � Úzký profil poskytuje více prostoru 
pro růst měkkých tkání.

 � Garantujeme, že všechny části, které 
jsou v kontaktu s gingivou jsou čisté 
a sterilní.

CONNECT výhody

Všestrannost (Univerzálnost)

Jednoduché použití

Estetika

Maximální přesnost & životnost

více na
https://www.mis-implants.com/products/
Prosthetic-Options/Screw-Retained/
connect-system

IMPLANTOLOGIE | 21

https://www.jps.cz/znacka-produktu/mis-implants/


Geistlich Fibro-Gide®

6 mm tloušťka: 15 x 20 mm a 20 x 40 mm
3 mm tloušťka: 15 x 20 mm a 20 x 40 mm NOVÉ

2. Po odklopení plného mukoperiostálního laloku byly zavedeny implantáty 
do pozice 11 a 22. Následně byly použity dvě 3mm Gestlich Fibro-Gide.

4. Emergence profile měkkých tkání tři měsíce po nošení provizorního můstku.

1. Pohled před operací ukazující nedostatečnou vestibulární konvexitu.

3. Primární uzávěr rány.

Geistlich Fibro-Gide®

Alternativa štěpu měkkých tkání.

„Geistlich Fibro-Gide o tlouštce 3 mm je vhodný pro většinu 
jednoduchých implantací, a proto zkracuje můj operační čas.“
Prof. Daniel Thoma | Curych, Švýcarsko

Augmentace měkkých tkání v okolí dentálních implantátů a pod můstky. / Prof. Jan Cosyn | Gent, Belgie

Rozšíření našeho portfolia měkkých 
tkání – pro vás a vaše pacienty
GFG je nyní dostupná ve 4 různých velikostech. 
Stejné indikace, více možností léčby.

 > Praktické: nyní dostupné v menší tloušťce 3 mm.
 > Jednoduchá manipulace: jednoduché použití, 

hydratovat, upravit velikost a zašít.1

 > Patro: pacient je ušetřen odběru jeho vlastní 
tkáně z patra.2

 > Volba pacientů: 66,7 % pacientů upřednostňuje 
Geistlich Fibro-Gide®.3

 > A dále: s Geistlich Fibro-Gide® je vnímání bolestí 
menší stejně jako doba strávená na křesle.4,5

NOVÁ
VELIKOST

Menší tloušťka – 
stejně spolehlivý produkt

https://www.jps.cz/znacka-produktu/geistlich-biomaterials/
https://www.jps.cz/znacka/augmentacni-materialy-geistlich-biomaterials/


Mezi základní vlastnosti patří:
 � Tělu vlastní materiál, absolutní biokompatibilita – žádná odmítavá reakce.
 � Předpovídatelný výsledek – zaručený úspěch. Léčbu defektů lze s transplantací kostí per-
fektně naplánovat a přesně realizovat.

 � Spolehlivá augmentace – i pro velké defekty. Augmentace velkého kostního defektu, např. 
alveolárního hřebene, lze optimálně dosáhnout pouze transplantací kostního bloku. Štěp 
a tvar defektu lze přesně sladit.

 � Minimálně invazivní, spolehlivá preparace kosti – téměř bez ztráty autogenní kosti. S šířkou 
řezu pouhých 0,29 mm umožňuje Frios MicroSaw extrémně přesnou, minimálně invazivní 
linii osteotomie. To má za následek téměř žádnou ztrátu cenného kostního materiálu.

Portfolio produktů Frios® Microsaw představuje jednu 
z nejšetrnějších metod odběru autologní kosti pacienta.

Vertikální řez s Frios 
násadcem.

Horizontální řez 
s kolénkovým násadcem.

Podélné rozdělení kostního 
bloku pomocí Frios MicroSaw.

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
Atény, Řecko / 8.–10. června 2023
Kde se potká historie, budoucnost a věda

Připojte se k předním světovým odborníkům na 
zubní implantáty pro tento exkluzivní, nejmoder-

nější kongres v řeckých Aténách.
Objevte špičkovou vědu, nejnovější inovace v di-
gitální stomatologii, kostní regeneraci a optima-
lizovaná řešení pro léčbu implantáty vašich pa-
cientů – a užijte si společnost světově proslulých 

řečníků, kolegů a přátel z celého světa.

28.–30. září 2023
Předseda: Henning Schliephake
Spolupředseda: Florian Beuer

Pozvaná země: Turecko

congress.eao.org

divize 
implantologie

Alena Dražanová, tel.: 602 359 610 | Ing. Barbora Jeníčková, tel.: 702 204 137
Ing. David Mičaník, tel.: 702 204 165 | Bc. Adéla Váchová, tel.: 725 833 921
Romana Pídová, tel.: 775 878 799 | Mgr. Radka Novotná, tel.: 778 495 220 
Taťána Tučková, tel.: 770 112 701 | Ing. Richard Tomek, tel.: 773 781 928 
Monika Habrdová, tel.: 771 264 651

IMPLANTOLOGIE | 23

https://www.dentsplysirona.com/en/lp/implant-solutions-world-summit.html
https://www.jps.cz/znacka-produktu/symbios/
https://congress.eao.org/en/


GEMINI ZÁMEK 
– BLÍŽENEC ZÁMKU 
VICTORY SERIES

•  kovové zámky s optimálním kontaktem a pevností vazby adheziva a povrchu zubu
•  rhomboidní tvar a výrazná dlouhá osa zámku pro přesnější positioning
•  design okluzálních křidélek zaručuje minimální okluzální interference
•  vydařený design háčků
•  v preskripci Roth, MBT
•  torze v bázi

levný, kvalitní zámek

24 | ORTODONCIE

https://www.3m.com/3M/en_US/orthodontics-us/


Jak jsi se dostala k oboru ortodoncie?

Přišla jsem na ortodoncii jako pacient na II. stomato-
logickou kliniku na Karlovo náměstí a moc se mi to lí-
bilo. Vždy jsem chtěla dělat nějakou přírodovědu nebo 
angličtinu a moje maminka, protože žila v době, kdy 
byl názor, že ženy nepotřebují vzdělání, měla před-
stavu, že budu dělat nějaké řemeslo. Po přírodovědě 
jsem řekla, že půjdu na stomatologii, tak se jí to líbilo, 
protože to je řemeslo. Od 16 let jsem chtěla dělat or-
todoncii nebo čelistní chirurgii nebo chirurgii.

Pracovala jsem jako obvodní stomatolog, dnes PZL 
a protože jsem chtěla pracovat na klinice, přišla jsem 
v roce 1986 do Motola, v tu chvíli tam nebyl prostor, 
abych se mohla věnovat chirurgii a doc. Hanzel mi 
nabídl atestaci z ortodoncie, takže jsem se začala 
připravovat na ortodoncii.

Když jsem já studovala, tak se studium stomatologie 
bralo jako studium těch, kteří nemají na všeobecnou 
medicínu. Nyní je to opačně, takže je to velké zadosti-
učinění.

Takže jsi se nyní opět oklikou do Motola vrátila. Kdy 
přišla nabídka na pomoc s výukou na klinice Motol 
a co tě na této práci baví?

Byla jsem oslovena před 4 lety a je to kontakt s mla-
dými lékaři. Je to hlavně ocenění mých znalostí a že 
mé znalosti a zkušenosti mohu předávat. Myslím, že se 
tím také sama posouvám. Vždy říkám mladým léka-
řům, že učím nejen já je, ale že učím i sama sebe.

V návalu práce v privátní praxi sklouzne člověk do ru-
tiny a považuje vše za samozřejmost, ale pokud se mě 
mladí na něco zeptají, musím se zastavit a zamyslet.

Můžeš nám prosím říci více o tvých začátcích?

Založila jsem privátní praxi v roce 2001, předtím jsem 
pracovala na klinice na Vinohradech. Přiznám se, že 
hlavní důvod pro založení privátní praxe byla potřeba 
financí.

Ze začátku to bylo náročné. Dnes již mladí lékaři vědí, 
do čeho jdou a jsou nastavena pravidla pro zakládání 
praxe. Pokud dnes přijde stomatolog do banky, a to 
je velký rozdíl oproti mým začátkům, každá banka mu 
půjčí. Jsou také společnosti, které se specializují na 
zakládání stomatologických praxí. Dnes není problém 
získat úvěr na křeslo nebo získat úvěr. Většina bank 
se tváří, že stomatologovi půjčí peníze, protože to je 
solidní klient, který peníze spolehlivě vrátí, což ještě 
v roce 2001 nebylo.

Stávající privátní praxi (pozn. redakce OrtoSmile, Řím-
ská 36, Praha 2) jsem budovala v roce 2011 ze sklepa, 
byl to víceméně můj stavební návrh a v roce 2012 jsem 
praxi kolaudovala. Před rokem 2011 jsem měla praxi na 
poliklinice v Praze 4, díky tomu jsem věděla co na své 
nové adrese chci. Spousta příček se bourala, spousta 
příček se stavěla, tak aby to vyhovovalo potřebám 

Rozhovor  
s MUDr. Bohumilou Horákovou Strakovou

Paní doktorku jsme požádali o rozhovor, protože je naší dlouholetou spolupracovnicí a zákaznicí a její odbor-
nou kariéru sledujeme léta. Provozuje soukromou praxi OrtoSmile v Praze 2 a pracuje na klinice v Motole.  

Paní doktorky jsme se zeptali na začátky a porovnání jejích začátků se začátky mladých lékařů v dnešní době. 

ORTODONCIE | 25

https://www.ortosmile.cz/


ortodontické ordinace. Stavba trvala déle a stála více, 
než se čekalo. Dnes vše stojí určitě více peněz než to 
stálo nás.

Ze začátku jsem byla FO, pak jsem se po poradě s da-
ňovým poradcem změnila na s. r. o. I dnes je převedení 
praxe z FO na s. r. o. dáno a pokud se člověk obrátí na 
pojišťovny a obvodní úřad, převedou praxi. V době mých 
začátků nebyla pojišťovna povinna FO na s. r. o. převést.

Vím, že si rozumíš s postgraduálními studenty v Mo-
tole, berou tě spíše jako rádce nebo kamaráda? Nebo 
jak se cítíš ty s nimi v kontaktu?

Rádce na klinice a po atestaci jsme kamarádi, s někte-
rými odatestovanými se stýkáme jednou za čas i mimo 
kliniku.

Je těžké skloubit soukromou praxi, Motol a soukromí?

Člověk se v některých okamžicích musí naučit říkat ne, 
platí to v práci i v soukromí nebo by člověk musel mít 
velké rodinné zázemí.

Jsi velmi aktivní žena plná životního elánu a nasazení, 
je obor ortodoncie tvým životním posláním a proč?

Hezky to řekl profesor Zachrisson, že „člověk vyrábí 
krásu“. Je hezké, když pacientům sundám rovnátka 
a oni se usmívají. Vždy jsem chtěla dělat chirurgii, už 
když jsem pracovala na klinice v Motole, nevyhovuje 
mi dělat jen kosmetiku, já chci dělat i medicínu.

Jak to děláš, že i přes řadu životních nástrah se vždy 
ze všeho dostaneš s šarmem, víš si rady a stále jsi 
nezdolná optimistka? Velmi obdivujeme, jak jdeš 
stále kupředu, dej prosím recept i nám ostatním.

Já si myslím, že to je povahou. Když člověka potkají 
v životě těžkosti, tak nikdy neví, jak se zachová, ale 
myslím, že mě v těch těžkých chvílích držela zodpo-
vědnost. Zodpovědnost vůči ostatním lidem, ať už to 
byl syn nebo pacienti nebo zaměstnanci. Ta práce je 
vlastně v tu chvíli léčivá. Člověk přijde do ordinace 
a musí vypustit všechny ostatní starosti a musí se 
plně soustředit na pacienta a to mu vlastně pomá-
há jít dopředu. Styk s mladými lidmi, styk s pacienty, 
určité životní nastavení, které je mi asi dáno. Pak ještě 
říkám, moje máma byla sedlák a tam byla ta nátura 
taková, že ať se stane v životě člověku cokoli, tak musí 
druhý den ráno vstát a jít poklidit chlív a dát dobytku 
nažrat, protože jinak pochcípáme úplně všichni.

Asi nejvíc mě drží v těžkých chvílích zodpovědnost.

Jak odpočíváš?

Snažím se hodně číst, ráda se zavřu sama s knížkou, 
mám domeček, chodím do Brdských lesů, trochu spor-

tuji, turistika, cestování. Jakýkoli sport, ale už samo-
zřejmě ne v extrémních podobách.

Strašně ráda cestuji a peníze mi umožňují jet kamko-
li, kdykoli a za jakýchkoliv okolností, vždycky to zvlád-
nu, nikdy nejsem nespokojená. Jakmile jedu někam 
ven, tak jsem šťastná jak blecha. Teď jsem bohužel 
2 roky nebyla, ale za úžasnou dovolenou považuji 
plachetnice.

Jak vidíš svou budoucnost?

Do budoucna počítám, že ordinaci prodám. Říkala 
jsem si, že již nebudu investovat do vybavení praxe, že 
s tím již nebudu nic dělat, budu jen pokračovat s tím, 
co mám zavedené, ale mě osobně práce v tu chvíli 
přestala bavit. Že jsem se neposouvala výš za prvé 
a za druhé si myslím, že pokud přijde mladý lékař do 
ordinace, kterou má po někom přebrat, pak nebude 
chtít 15 let staré křeslo, 10 let starý RTG. V tu chvíli by 
musel nejen koupit praxi, ale i nové vybavení, rent-
geny… takže si myslím, že vlastně pokud člověk chce 
praxi prodat nebo mladý lékař chce přebrat po někom 
praxi, tak asi nechce úplně starou praxi.

Dnes jsou už takové požadavky, které za mě nebyly, 
i přístrojů je dneska daleko víc, daleko větší požadav-
ky hygieny…

Chtěla bys něco vzkázat svým mladším kolegům 
z oboru?

Musí vytrvat, mohou nastat přechodné těžkosti, ať už 
s úřady nebo s penězi, ale musí vytrvat. Je to práce, 
která člověka baví celý život, stojí za to a v neposlední 
řadě umožňuje určité finanční zázemí.

Děkujeme za rozhovor. 
Rozhovor vedla Gabriela Parolková.

26 | ORTODONCIE



Akademie JPS uspořádala dne 24. 3. 2023 workshop Digitalizace 
ortodontické praxe I. v Českých Budějovicích v prostorách Smi-
le-Art. Hlavním přednášejícím byl pan doktor Ladislav Bernát 
a dále zubní technik Kateřina Nováková.
V první části workshopu proběhla teoretická část, při níž násle-
dovalo seznámení s programem OnyxCeph, předvedeny byly 
jeho 2D a 3D funkce jako například chirurgické plánovaní nebo 
výroba alignerů, dále možnosti 3D tisku od výběru tiskárny po 
samotnou práci s programem na výrobu modelů.
Nakonec pokračovala praktická část zaměřená na 3D tisk 
s ukázkou výroby vlastních pracovních modelů a SX dlah.

MDDr. Adam Nocar, Ortodontické oddělení Stomatologické kliniky  
dětí a dospělých 2. LF UK a FN Motol

Ve Zvolenu 
jsme se viděli 
na kongresu 
SOS 2023.

Workshop Digitalizace ortodontické praxe I.

ORTODONCIE | 27



#1

#5

#10

#14

#18

#23

#29

#2

#6

#11

#15

#19

#24

#30

#3

#7

#12

#16

#20

#25

#31

#4

#8

#13

#17

#21

#26

#32

#22

#27 #28

#9

Bonding time
nearly cut in half.1

Full-width door 
provides rotational 
control.3

No flash
clean-up.1

Consistent and 
predictable 
adhesive 
thickness.4

Individually 
sealed to reduce 
contamination 
risk.4

Rotational control 
provided by clip 
extensions.5

Ligate only one 
side of the bracket 
if desired.5

Protects tooth 
enamel under 
the bracket.1

Available as part 
of 3M™ Digital 
Bonding.4

Blue ink 
markers provide 
positioning 
assistance.2

Designed for patient 

comfort.4

Strong for its 
size.4

Stain-resistant 
for esthetic 
appeal.4

Multiple torque 
and angulation options.2,5

Tooth-specific 
contoured bases 
to optimize fit.2

Rounded slot 
corners help 
reduce arch 
wire binding.2

Fewer 
bonding
steps.1,4

Storage 
options for 
easy inventory 
checks.1

Tie wings 
provide 
selective 
activation 
option.3

Polycrystalline 
construction 
designed for 
strength.4

Avoids unwanted 
torque, angulation 
or rotation.2

40%
less
chair time.1*

lower average
bond failures.1**

Soft adhesive 
makes remnant 
removal easier.1

Low profile, but ample 
under tie-wing space.2

Avoid unwanted 
positioning 
during flash 
removal.2

Equivalent 
bond strength 
to traditional 
adhesives.1

Clear marking of 
bracket information 
on packaging.4,5

Barely
noticeable
brackets.4

Easier
debonding.4

Faster wire-change 
appointments 
vs. traditional 
brackets.3

No ligatures to impede arch wire movement.3,5

Discover more reasons to
smile at 3M.com/APCFF

1 3M™ APC™ Flash-Free Adhesive 2 3M™ Clarity™ Advanced Ceramic Brackets 3 3M™ Clarity™ Ultra Self-Ligating 
Ceramic Brackets 4 3M™ Clarity™ Ceramic Brackets 5 3M™ SmartClip™ SL3 Self-Ligating Brackets * Findings based 
on the following: time study at 3 US & Canadian clinics (APC Flash-Free, APCII/APC PLUS Adhesives), bonding time 
averaged over total number of teeth and cases bonded, bonding time per bracket does not include bracket selection, 
preparation, tray set-up or tooth preparation time, bonding time begins when bracket is first placed on tooth until it 
is ready to be light cured. ** JCO bond failure rate — 5% avg. bond failure rate for labial bonding from 2014 report, 
p. 617. © 3M 2022. All rights reserved.

60

32 Reasons to Smile
for your patients and yourself

https://www.jps.cz/32-duvodu-k-usmevu/


-50 %
Všem mladým ortodontistům nabízíme 

ROČNÍ program „PRVOOBJEDNÁVKA“.

Jedná se o 50% slevu na všechen 3M ORTO spotřební 
materiál, slevu na nástroje a lampu. Krom toho získá 
každý nový ortodontista vzorníky a zboží na vyzkoušení.

Pro snazší start nové praxe máme program „PRVOOBJEDNÁVKA“. 
Je zaměřen hlavně na začínající ortodontisty 

a nově otevírané praxe.

PROGRAM PRVOOBJEDNÁVKA

SNAZŠÍ START 
NOVÉ PRAXE

MOŽNOST
PRODLOUŽENÉ

SPLATNOSTI

NA 12 MĚSÍCŮ
(OD PRVNÍ 

OBJEDNÁVKY)

 → zásilky bez poštovného
 → většina zboží skladem
 → zaškolení odborným týmem
 → školení klinik
 → školení v ordinacích
 → zvýhodnění Akademie JPS
 → nejlepší sortiment na trhu
 → inovativní sortiment
 → reklamace kus za kus
 → program pro každého zákazníka
 → široké portfólio

 → možnost prodloužené splatnosti
 → 4x do roka speciální nabídky
 → rychlost expedice – objednávky zadané 

do 12 hodin se odesílají ve stejný den
 → možnost financování u přístrojového 

vybavení ordinace
 → kompletní vybavení ordinace
 → mezidivizní nabídky na ostatní 

sortiment
 → v akutních případech doručení 

messengerem po Praze v den objednání

VÝHODY V RÁMCI JPS

ORTODONCIE | 29



KV
ĚT

EN
ČERVENEC A SRPENČE

RV
EN

EC
 A

 S
RP

EN
ČERVEN

PŘ
IP

RA
VU

JE
M

E,
 

ÚČ
AS

TN
ÍM

E 
SE

ortodoncie
Sabina Pavlovcová, tel.: 725 833 934
Miroslav Kundera, tel.: 602 368 598, SK: +421 918 208 176
Petra Kostková, tel.: 602 558 611
Ing. Gabriela Parolková, tel.: 602 323 909
Marie Přibylová, tel.: 724 286 863, SK: +421 918 208 175

Produkty jsou určeny pro ortodontickou léčbu, výrobek je zdravotnickým prostředkem.
Kompletní seznam nabídek získáte u našich obchodních zástupců nebo přímo v JPS. Ceny jsou uvedené v Kč včetně DPH. Změna cen vyhrazena.

Frézky ve variantě do turbíny nebo pro mikromotor.

KROUŽKY – BODOVÁNÍ 
A KANYLY K NALEPENÍ 
S 30% SLEVOU

GEMINI ZÁMEK
ZA 49 Kč / 1,9 EUR

•  keramické zámky s brilantním estetickým 
vzhledem v barvě zubu

•  ověřená pevnost a malý rozměr zámku
•  predikovatelný, snadný debonding v linii zlomu
•  nízký profil zámku
•  odolnost proti zabarvení 

a změně barvy
•  ve verzi – bez adheziva

kovové zámky s optimálním kontaktem 
a pevností vazby adheziva a povrchu 
zubu, rhomboidní tvar a výrazná dlouhá 
osa zámku pro přesnější positioning

5 ks tvar hrušky 
za cenu
1 200 Kč

5 ks
za cenu
974 Kč

5 ks
za cenu
1 316 Kč

5 ks torpéda 
za cenu
1 091 Kč

5 ks diamantové
kuličky za cenu
1 300 Kč

CLARITY ADVANCED
ZA 335 Kč / 13,03 EUR

červen 2023, Oslo, Norsko, EOS

5.–7. října 2023, Praha, CUBEX Centrum, Kongres ČOS

12.–14. října 2023, Praha, PVA Letňany, Pragodent

Zveme vás na ORTO akce

FRÉZKY NA 
ODSTRAŇOVÁNÍ 
LEPIDLA

OR
TO

DO
NT

IC
S

EV
EN

T 
SE

RI
ES

 2
02

3

Načtěte QR kód a podívejte se na video z kongresu  
Hvězdy implantologie a augmentačních postupů, 

který se konal v roce 2022.

HVĚZDY IMPLANTOLOGIE
A AUGMENTAČNÍCH POSTUPŮ II

30 | ORTODONCIE

https://www.jps.cz/znacka/krouzky-kanyly-3m/
https://www.jps.cz/znacka/kovove-zamky-3m/
https://www.jps.cz/znacka/estetika-3m/
https://www.3m.com/3M/en_US/orthodontics-us/
https://www.3m.com/3M/en_US/orthodontics-us/
https://www.3m.com/3M/en_US/p/d/b00002721/
https://www.3m.com/3M/en_US/orthodontics-us/
https://www.3mevent.com/event/7285e40e-83d5-4eaa-aeae-4ae8f8de6086/summary?utm_term=hcbg-ocsd-ortho-cs_cz-eng-esthetics_efficiency_ev-chanpart-eml-jps-register-na-feb23-54760
www.eos2023.com
https://www.kongrescos2023.cz/pages/cz/index.php
https://pragodent.eu/en/index/index


Jedinečná příležitost potkat největší kapacity v oboru,  
vychutnat si výborné jídlo a večer si nechat 

zpříjemnit zajímavým programem.

Připravujeme pro vás dvoudenní kongres

Načtěte QR kód a podívejte se na video z kongresu  
Hvězdy implantologie a augmentačních postupů, 

který se konal v roce 2022.

23.–24. února 2024

HVĚZDY IMPLANTOLOGIE
A AUGMENTAČNÍCH POSTUPŮ II



akademie

Aktuální seznam akcí najdete na www.jps.cz/akademie
Na naše semináře se můžete registrovat online na internetových stránkách 
www.jps.cz/akademie, telefonicky na bezplatné lince 800 111 577, 
e-mailem na adrese objednavky@jps.cz a u svého obchodního zástupce.

Vladana Slámová, 
koordinátorka Akademie
M: +420 770 139 676 | E: slamova@jps.cz
www.jps.cz/akademie
FB: www.facebook.com/JPS.dentalni.vyrobky

ZELENÁ LINKA (VOLÁNÍ ZDARMA) 
800 111 577 (Česká republika) | 0800 004 277 (Slovensko)
JPS s. r. o., Velichovská 14, 155 00 Praha 5, 
tel.: +420 235 518 936, objednávky: objednavky@jps.cz, www.jps.cz

Pro: W – pro zubní lékaře, dentální hygienistky, sestry, WO – pro ortodontisty, 
WS – pro stomatology, WI – pro impantology, WT – pro techniky, 
DH – pro dentální hygienist(k)y, S – pro sestry;

Kdy, kde 2023 Téma a přednášející Pro

PRAHA

19. 5. 2023 pá 09.00–16.00
Magic Smile

CAD/CAM v každodenní praxi + praktický 
workshop
MUDr. Igor Jemilev, MBA, Jan Janovský

WS

26. 5. 2023 pá

09.00–18.00 
Showroom 
Dentsply  
Sirona

Ergonomie, efektivita a management praxe – 
čtyřruční práce a rozdělení práce v týmu
MDDr. Břetislav Martinák, Petra Rodová

WS

2. 6. 2023 pá

13.00–18.00
Vienna House 
by Wyndham 
Diplomat 
Prague

Augmentace velkých kostních defektů  
s použitím materiálů Ossix
DDr. Sascha Virnik

WI

8. 6. 2023 čt 08.00–16.00
Hotel DUO

Snadnější a efektivnější postupy v profylaxi – 
práce s kyretami, praktický kurz
Mgr. Hana Stratilová

DH

1. 9. 2023 pá

09.00–18.00
Showroom 
Dentsply  
Sirona

Ergonomie, efektivita a management praxe – 
čtyřruční práce a rozdělení práce v týmu
MDDr. Břetislav Martinák, Petra Rodová

WS

6. 10. 2023 pá 08.30–16.00
Implantologický chirurgicko-protetický kurz 
s použitím digitálních technologií
MUDr. Miroslav Šafařík, MDDr. Štěpán Vondrášek

WI

26. 10. 2023 čt 08.00–16.00
Hotel DUO

Snadnější a efektivnější postupy v profylaxi – 
práce s kyretami, praktický kurz
Mgr. Hana Stratilová

DH

10. 11. 2023 pá 12.00–18.00
Hotel DUO

Parodontologie pro pokročilé I. – Bakterie, 
imunita, cytokiny, geny
doc. MUDr. Eva Kovaľová, Ph.D.

W

23. 11. 2023 čt 08.00–16.00
Hotel DUO

Snadnější a efektivnější postupy v profylaxi – 
práce s kyretami, praktický kurz
Mgr. Hana Stratilová

DH

JIHLAVA

22. 9. 2023 pá
13.00–18.30
EA Business  
Hotel Jihlava

Onemocnění dutiny ústní III. – projevy lokál-
ních a celkových onemocnění v oblasti jazyka
MUDr. Hana Poskerová, Ph.D.

W

24. 11. 2023 pá
13.00–18.00
EA Business  
Hotel Jihlava

Předvídatelná parodontologie ve zkratce
MDDr. Filip Hromčík, Ph.D. W

Kdy, kde 2023 Téma a přednášející Pro

VALEČ U HROTOVIC

2.–3. 6. 2023
Zámek Valeč
pá 10.00–17.00
so 09.00–14.00

Adhezivní stomatologie od A do Z. Jak obnovit 
mechaniku, funkci a krásu přirozených zubů
MDDr. Ondřej Kříž, Marek Mrozovský

WS

OSTRAVA

9. 11. 2023 čt
12.00–18.00
Hotel 
Harmony

Efektivní ošetření ortodontického pacienta 
v ordinaci DH
Klára Nová, DiS. et DiS.

DH

24. 11. 2023 pá
12.00–18.00
Hotel 
Harmony

Parodontologie v každodenní praxi zubního 
lékaře
MUDr. Jaroslav Myšák, Ph.D.

W

BRNO

19. 5. 2023 pá 12.00–18.00
Hotel Vista

Management pacienta s akutním stavem 
v dentální praxi
doc. MUDr. Eva Kovaľová, Ph.D.

W

2. 11. 2023 čt 11.00–16.30
Hotel Vista

Augmentace měkkých tkání v okolí implantá-
tu – praktický kurz na prasečích čelistech WI

3. 11. 2023 pá 13.00–18.30
Hotel Vista

Chirurgie parodontu a slizniční onemocnění 
MUDr. Dana Sieglová, MUDr. Markéta Libánská

WS, 
WI

HRADEC KRÁLOVÉ

26. 10. 2023 čt 13.00–18.30
Implantace se systémem MIS v kostce –  
teorie & praxe
MUDr. Martin Čelko

WI

ČESKÉ BUDĚJOVICE

27. 10. 2023 pá 12.00–18.00
Hotel Vita

Úrazy stálých zubů a poúrazové komplikace
prof. MUDr. Romana Koberová Ivančaková, CSc. W

9. 11. 2023 čt 12.00–18.00
Hotel Vita

ORL a stomatologie - vybraná témat na hrani-
ci oborů a společná konzultace
MUDr. et MUDr. Petr Kocum

WS, 
WI

LITOMĚŘICE

27. 10. 2023 pá
13.00–18.30
Biskupský  
pivovar

Jednoduchá estetická stomatologie
– radost z modelování
MDDr. Ondřej Kříž

WS

SLAVÍME 30 LET
Každý 30. zaregistrovaný účastník naší 
akademie získává další kurz ZDARMA.

https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pozvanka_Praha230519_technika.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2022/09/Pozvanka_Praha230526.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pozvanka_Praha230602_impla.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2022/09/Pozvanka_Praha_2023_1_kyrety-1.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pozvanka_Praha230901.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pozvanka_Praha231006_impla.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/04/Pozvanka_Praha_2023_2_kyrety.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/04/Pozvanka_Praha231110.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/04/Pozvanka_Praha_2023_2_kyrety.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pozvanka_Jihlava230922-1.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/01/Pozvanka_Valec230602_03.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/05/Pozvanka_Ostrava231109_SDA.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pozvanka_Ostrava231124.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2022/11/Pozvanka_Brno230519-1.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pozvanka_Brno231102_impla.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/04/Pozvanka_Brno231103.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/04/Pozvanka_HK231026_impla.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/04/Pozvanka_CB231027-1.pdf
https://www.jps.cz/wp-content/uploads/2023/04/Pozvanka_CB231109_impla.pdf

